N. 159. 

V arsaviae, 25. V I I I.1587. 

Anna regina Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de electione Sigismundi I I I in regem Poloniae. 
(Lat., orig., sigil. vest.; charta maxima) 
A. G. S. Estado, Leg. 693, f. 67. 

Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum, Lusitaniae 
ac utriusque Siciliae, Hierusalem etc. Regi, Archiduci Austriae, Duci Bur
gundiae, Brabantiae, Mediolani etc., Comiti Habspurgi Flandriae et Tyrolis 
etc. Domino Fratri consanguineo nostro charissimo ac honorando Anna, 
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eadem gratia Regina Poloniae, Magna Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Mazoviae, etc. Domina salutem plurimam et felicissimos quosque suc
cessus precatur. 

Sacrae Maiestatis Vestrae plena humanitatis salutatio et litterae, quas 
ab oratore ipsius Domino Guilelmo Sancti Clementis accepimus, et solatio 
nobis in orbitatis nostrae luctu fuerunt, et argumento z> illius erga nos 
benevolentiae, quam in primis tanti nos aestimamus, quanti est iure optimo 
tanti Regis et Principis benevolentia aestimanda. Quemadmodum nos 
hortatur ita facimus: doloris nostri a rerum omnium auctore Deo petimus 
medicinam, cuius nobis voluntas adversis secundisque rebus aeque semper 
debet esse gratissima. Quae scripsit Sacra Maiestas Vestra de Serenissimis 
nepotibus suis Archiducibus Austriae, is fuit apertus et simplex animus 
noster, ut, quod ad nos adtineret, neminem quemque mallemus Poloniae 
Regem declarari, quam aliquem excellentem huius et praestantis familiae 
Austriacae Principem, si minus propensa esset totius Senatus et Equestris 
Ordinis Regni Poloniae in sororis nostrae filium Serenissimum Principem 
Sueciae voluntas. Quid enim cuique istorum Principum Austriacae Domus 
deest quod quidem debeat esse in perfectae cumulataeque laudis Prin
cipe? Verum cum et Senatus prope universus, et Equestris Ordinis frequens 
nobilitas ultro sua studia voluntatemque ad nos detulissent erga Serenis
simum Principem Sueciae sororis nostrae filium, non fuit neque humani
tatis nostrae, neque eius amoris, quem magnum et singularem hominibus 
natura insevit unicuique in propinquos consanguineosque suos, aspernari 
hoc illorum officium. Quod tamen ita complexi sumus, ut nulla re prae
terque divina voluntate niteremur, a qua una Regnorum administratores 
proficiscuntur. Nihil est quod quisque mortalium hac in parte quicque 
sibi vendicet. Declaratus itaque est a Senatu et Equestri Ordine Rex Polo· 
niae Serenissimus Sueciae Princeps, quam illius declarationem, praeter 
aliquot Senatores et nonnullos equites, omnes ad unum suis suffragiis 
sentenciisque comprobarunt. Multa sunt quamobrem Augustae familiae 
Austriacae causa et optima et amplissima quaeque velimus et cupiamus, 
non minimum illud quod Sacrae Maiestatis Vestrae mirificam erga nos 
resque nostras benevolentiam perspiciamus, sed conciliare animos homi
num et in unam sententiam in summa varietate voluntatum adducere, non 
est humanae, est divinae virtutis. Sacram Maiestatem Vestram oramus 
suscipiat eam cogitationem pro Catholica propria sua pietate, ne quid 
incipiat turbulentius Serenissimus Princeps Maximilianus, a paucis Sena
toribus rex electus Poloniae, et a nobilitate exigua, et quidem ex qua 
plerique in ipsa declaratione Regis testati sunt publice se declarationi 
eiusmodi refragari. Plura non scribimus. Sacra Maiestas Vestra, regio et 
acri iudicio suo reliqua hinc animadvertat, maxime vero illud, quale 
discrimen impenderet rerum si ad contentionem de uno Regno duo reges 
venirent. Huiusmodi tempestati Sacra Maiestas Vestra sapientia sua cum 
prospexerit, non Regnum Poloniae, sed Christianitatem universam suo 
beneficio sibi obstringet. Caetera ex oratore suo uberius cognoscet. Maies
tati Vestrae a mundi rectore Deo diuturnam incolumitatem felicitatemque 
optamus. Datum Varsoviae, die XXV, mensis Augusti. Anno Domini. 
MODOLXXXVII.